
 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  

Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 

      Ano XI No. 814  Semana de 20 a 26 de outubro de 2017                          DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

 

 

Seção I 

Gabinete do Prefeito 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.230, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

Declara Facultativo o ponto nas repartições públicas municipais. 

 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que o dia 3 de novembro do corrente ano recairá em uma sexta-feira, intercalando-se entre o feriado de Finados 

e o final de semana; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Será facultativo o ponto para os servidores municipais, em suas respectivas repartições, no dia 3 de novembro de 2017 – sexta-feira. 

 

Art. 2º Os Secretários e Diretores de Departamento da Prefeitura estabelecerão o esquema de plantão mais adequado às necessidades da 

Municipalidade, de modo a não prejudicar o andamento dos serviços, nem privar os munícipes de atendimento de emergência. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Prefeitura do Município de Jahu, 

em  16 de outubro de 2017. 

 

 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 

Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 

 

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO, 

Secretário de Governo. 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.231, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre delegação de competência. 

 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica do 

Município; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam delegadas exclusivamente à Secretaria de Habitação, além das competências para o cumprimento do disposto na Lei nº 4.098, 

de 19 de junho de 2007, as seguintes atribuições: 

 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

I – firmar e rescindir contrato administrativo para doação de lotes residenciais, com promessa de entrega do lote, relativos aos lotes 

urbanizados, bem como autorizar a transformação da doação com encargos em doação pura e simples, nos termos da referida Lei; 

II – fiscalizar o cumprimento da referida Lei, bem como o cumprimento do contrato dela decorrente; 

III – outorgar as escrituras definitivas de doação dos imóveis dos loteamentos doados pela municipalidade; 

IV – autorizar a transferência a terceiros dos lotes, nos termos da Lei; 

V – tomar outras medidas necessárias ao cumprimento da referida Lei; 

VI  – regularização fundiária dos lotes já existentes; 

VII – efetivar demais providências necessárias atinentes à regularização fundiária. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 7.125, de 3 

de janeiro de 2017. 

 

 

Prefeitura do Município de Jahu, 

em 19 de outubro de 2017. 
 

 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 

Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

 

EXTRATO DE PORTARIAS 

 
 

Nº 3.671, de 16/10/2017 – Concede Licença, para os dias 26, 27 e 

28/09/2017 a Cristina da Silva Preciato, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.672, de 16/10/2017 – Concede Licença, para os dias 30/09, 02, 03 e 

04/10/2017 a Sueli Aparecida da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.673, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 03/10/2017, a Cristiana Talita Silva, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.674, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 03/10/2017, a 

Marilda Batista Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.675, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 03/10/2017, a 

Priscila da Costa Silva Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.676, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 03/10/2017, a 

Erica Fernanda Molan Ferreira Rubio, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.677, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 03 e para o dia 04/10/2017, a Luciana Arielo Santini, de acordo com o 

art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.678, de 16/10/2017 – Concede Licença, para os dias 03 e 

04/10/2017 a Patricia Helena Gazza Batista, de acordo com o art. 74 da 

LC 265/2005. 

Nº 3.679, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período das 

14h40min às 17 horas do dia 04/10/2017, a Carla Tisbe Gabriela 

Calegari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.680, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 04/10/2017, a Ligia Maria Vieira, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.681, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 04/10/2017, a Maiara Fernanda Billiassi, de acordo com o art. 74 da 

LC 265/2005. 

 

Nº 3.682, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 04/10/2017, a 

Maria Gorete Francisco, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.683, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 04/10/2017, a 

Vivian Alves da Rocha, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.684, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 05/10/2017, a Ana Cristina Fiorato de Lellis, de acordo com o art. 

74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.685, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 05/10/2017, a Poliane dos Santos Melo, de acordo com o art. 74 

da LC 265/2005. 

 

Nº 3.686, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 05/10/2017, a Marcelo Bagarini, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

2    No. 814  Semana de 20 a 26 de outubro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  
 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 

 

Nº 3.687, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 05/10/2017, a Joana D'arc Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.688, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período das 14 

horas às 20h40min do dia 05/10/2017, a Paula Thais de Jesus Castilho 

Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.689, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 05/10/2017, a 

Marilda Batista Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.690, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 05/10/2017, a 

Marlene de Carvalho, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.691, de 16/10/2017 – Concede Licença, para os dias 05 e 

06/10/2017 a Carla Tisbe Gabriela Calegari, de acordo com o art. 74 da 

LC 265/2005. 

 

Nº 3.692, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 06/10/2017, a Marcelo Bagarini, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.693, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 06/10/2017, a Leandra Regina Lopes Pereira da Silva, de acordo com 

o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.694, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 06/10/2017, a 

Suely Terezinha Smaniotto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.695, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 09/10/2017, a Beatris Lopes Claro, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.696, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 09/10/2017, a Silvana Aparecida Alves de Oliveira Ionta, de acordo 

com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.697, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 09/10/2017, a Rosemeire de Lima Mesquita, de acordo com o art. 74 

da LC 265/2005. 

 

Nº 3.698, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 09/10/2017, a Noemi Antonio Neckel, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.699, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 09/10/2017, a 

Silvia Leonelli, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.700, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 09/10/2017, a 

Andreia Cristina Delgado, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.701, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 09/10/2017, a 

Margareth Modafaris, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

Nº 3.702, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 09/10/2017, a 

Silmara Cristina Chicheto Fusche, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.703, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 09/10/2017, a 

Graziela Romero, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.704, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 09/10/2017, a 

Cristiane Castro Maciel, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.705, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 09/10/2017, a 

Ana Claudia Costa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.706, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 09/10/2017, a 

Roberta Schiavon Caballero Marangon, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.707, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 09/10/2017, a 

Joana Darc Lira Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.708, de 16/10/2017 – Concede Licença, para os dias 09 e 

10/10/2017 a Laura Adriana Batista Dal Belo, de acordo com o art. 74 da 

LC 265/2005. 

 

Nº 3.709, de 16/10/2017 – Concede Licença, para os dias 09, 10 e 

11/10/2017 a Flavia Pereira Aniceto de Souza, de acordo com o art. 74 

da LC 265/2005. 

 

Nº 3.710, de 16/10/2017 – Concede Licença, para os dias 09, 10 e 

11/10/2017 a Isabel Cristina Schiavon de Arruda Falcão, de acordo com 

o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.711, de 16/10/2017 – Concede Licença, para os dias 09, 10 e 

11/10/2017 a Valdisseia Justino da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 3.712, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 10/10/2017, a 

Priscila de Morais Bove Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.713, de 16/10/2017 – Concede Licença, para o dia 10/10/2017, a 

Juliana Ferin Constante, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 3.714, de 16/10/2017 – Concede Licença, para os dias 10 e 

11/10/2017 a Ana Marina do Amaral Carvalho, de acordo com o art. 74 

da LC 265/2005. 

 

Nº 3.715, de 16/10/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ana 

Cristina Castilho Marques (Dentista I – 2º Cargo), referente ao período 

16/08/2011 a 15/08/2016. 

 

Nº 3.716, de 16/10/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 

Valdemar José Pereira, referente ao período 01/10/2011 a 30/09/2016. 

 

 
  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 814  Semana de 20 a 26 de outubro de 2017        3 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 

 

Nº 3.717, de 16/10/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ana 

Cristina Castilho Marques (Dentista I – 1º Cargo), referente ao período 

14/02/2012 a 13/02/2017. 

 

Nº 3.718, de 16/10/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Isabel 

Aparecida Beltrami Guizzardi, referente ao período 16/09/2012 a 

15/09/2017. 

 

Nº 3.719, de 16/10/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Celma 

Cristina Trindade, referente ao período 24/09/2012 a 23/09/2017. 

 

Nº 3.720, de 16/10/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maria 

Angelica Ceroni Lilli, referente ao período 01/10/2012 a 30/09/2017. 

 

Nº 3.721, de 16/10/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Lucila Terezinha de Pauli, a partir de 18/09/2017. 

 

Nº 3.722, de 16/10/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a João Batista Gimenez, a partir de 25/09/2017. 

 

Nº 3.723, de 16/10/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a José Eduardo Rojo, a partir de 27/09/2017. 

 

Nº 3.724, de 16/10/2017 – Designa Ruth Helena Floret Turini Claro, 

Gerente, para substituir Interinamente a Sra. Maria Izilda Mattar, 

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social, no período de 

16/10/2017 a 04/11/2017. 

 

Nº 3.725, de 16/10/2017 – Torna sem efeito a Portaria nº 2.814, de 

25/09/2017, que instaurou Sindicância, considerando o constante dos 

autos do processo administrativo nº 3847-PG/2015. 

 

Nº 3.726, de 16/10/2017 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 

constantes do Processo Administrativo n° 4376-PG/2012. 

 

Nº 3.727, de 16/10/2017 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 

constantes do Processo Administrativo n° 4692-PG/2016. 

 

Nº 3.728, de 16/10/2017 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 

constantes do Processo Administrativo n° 1867-PG/2017. 

 

Nº 3.729, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4043-PG/2011. 

 

Nº 3.730, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 9686-RP/2011. 

 

Nº 3.731, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 801-PG/2012. 

Nº 3.732, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1332-PG/2012. 

 

Nº 3.733, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 12115-RP/2012. 

 

Nº 3.734, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2691-PG/2013. 

 

Nº 3.735, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1764-PG/2015. 

 

Nº 3.736, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1213-PG/2016. 

 

Nº 3.737, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1235-PG/2016. 

 

Nº 3.738, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3046-PG/2016. 

 

Nº 3.739, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3306-PG/2016. 

 

Nº 3.740, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4300-PG/2016. 

 

Nº 3.741, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4387-PG/2016. 

 

Nº 3.742, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5325-RP/2016. 

 

Nº 3.743, de 16/10/2017 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2530-PG/2017. 

 

Nº 3.744, de 16/10/2017 – Exonera, em razão de seu falecimento, 

Aparecida Benedita de Oliveira Martins, a partir de 05/10/2017, do cargo 

de provimento efetivo de Técnico de Enfermagem I. 

 

Nº 3.745, de 16/10/2017 – Exonera a pedido, Maísa Soares Tablas 

Marchiori, a partir de 16/10/2017, do cargo de provimento efetivo de 

Telefonista. 

 

Nº 3.746, de 20/10/2017 – Designa os Srs. Francisco Carlos Martimiano, 

José Ronivaldo Soares da Silva, Luiz Carlos Marchiori, Simone de 

Oliveira Burgos Dua, Maria da Conceição Barbosa Aguiar e Pedro Paulo 

Grizzo Serignolli, para, sob a Presidência do primeiro, constituírem um 

Grupo de Análise e Aprovação de Projetos Urbanísticos – Graprourb, nos 

termos do Decreto nº 7.189, de 11/07/2017, e revoga a Portaria nº 2.602, 

de 30/08/2017. 

 

 

Jahu, 20 de outubro de 2017. 
 

 

 

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO, 

Secretário de Governo. 

 

4    No. 814  Semana de 20 a 26 de outubro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  
 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS E PROTOCOLO DE INTENÇÕES. 

 

 
Instrumento: Termo Aditivo ao Anexo do Termo de Compromisso. 

N° do Instrumento: 9603. 

Contratada: União, por intermédio do Ministério do Esporte - ME, representado pela Caixa Econômica Federal. 

CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 

Objeto: Alterar o item PRAZOS do Anexo ao Termo de Compromisso nº 798999/2013/ME/CAIXA, firmado em 31 de dezembro de 2013, realizado 

segundo os termos do Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos do ME. 

Prazo de Vencimento: 20 de março de 2018. 

Data da assinatura: 24 de agosto de 2017. 

 

 

Instrumento: Termo Aditivo ao Contrato de Repasse. 

N° do Instrumento: 9604. 

Contratada: União, por intermédio do Ministério das Cidades - MCIDADES, representado pela Caixa Econômica Federal. 

CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 

Objeto: Alterar o item PRAZOS do Contrato de Repasse nº 787087/2013/MCIDADES/CAIXA, firmado em 01 de novembro de 2013, realizado segundo 

os termos do Programa Planejamento Urbano do MCIDADES. 

Prazo de Vencimento: 20 de março de 2018. 

Data da assinatura: 24 de agosto de 2017. 

 

 

Instrumento: Termo Aditivo ao Anexo do Termo de Compromisso. 

N° do Instrumento: 9605. 

Contratada: União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA, representado pela Caixa Econômica Federal. 

CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 

Objeto: Alterar o item PRAZOS do Anexo ao Termo de Compromisso nº 799510/2013/MAPA/CAIXA, firmado em 31 de dezembro de 2013, realizado 

segundo os termos do Programa Ação Fomento ao Setor Agropecuário do MAPA. 

Prazo de Vencimento: 20 de março de 2018. 

Data da assinatura: 24 de agosto de 2017. 

 

 

Instrumento: Protocolo de Intenções. 

N° do Instrumento: 9611. 

Contratado: 27º Batalhão de Polícia Militar do Interior do Estado de São Paulo. 

Objeto: Compartilhamento de dados entre Órgãos Estaduais e Municipais, Poder Judiciário e Ministério Público, visando à solução conjunta de 

problemas sociais, criminais e estruturais. 

Prazo de Vencimento: 2 (dois) anos. 

Data da assinatura: 28 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

Município de Jahu, 

em 18 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO, 

Secretário de Governo. 

 

 
 
 
 

 
  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 814  Semana de 20 a 26 de outubro de 2017        5 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Seção V 

Legislativo 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 

 

EDITAL Nº 24/2017 
 

Ficam, através deste Edital, CIENTIFICADOS todos os que dele tiverem conhecimento, que de acordo com o disposto no Artigo 59, da Lei 

Orgânica do Município de Jahu, será realizada a PRIMEIRA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E 

ECONOMIA, no dia 31 de outubro corrente, terça-feira, às 10:00 horas, no recinto da Câmara Municipal, relativamente ao parecer inicial 

sobre o Projeto de Lei, de iniciativa da Prefeitura Municipal de Jahu, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 

2018. 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 

16 de outubro de 2017. 
 
 

LUCAS DE BARROS FLORES, 
Presidente do Poder Legislativo de 

J A H U 
 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 

 
Portaria nº. 160, de 16/10/2017 – Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) à servidora Emily Martins Moretto Testa, Chefe de Execução Legislativa, 
matrícula nº. 301. 
 
Portaria nº. 161, de 16/10/2017 – Concede e autoriza férias em gozo (15 dias + 15 dias) à servidora Lucianne da Silva de Oliveira Pussi, Agente 
Legislativa, matrícula nº. 321. 
 
Portaria nº. 162, de 16/10/2017 – Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) à servidora Janete Terezinha Teixeira Leite, Copeira, matrícula nº. 130. 

 
 

Jaú, 17 de outubro de 2017. 
 
 

LUCAS DE BARROS FLORES 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 

 
 

 

Expediente 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Departamento de Comunicação 

Tiragem: 500 exemplares – Semanário 

 

Distribuição gratuita no Município de Jahu: Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 

 

6    No. 814  Semana de 20 a 26 de outubro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  
 


